ПРОТОКОЛ № 4/25
Заседания диссертационного совета 24.2.491.03 от «13» марта 2025 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 16 членов диссертационного совета из 21 чел.
утвержденных.
Павлыш Владимир Николаевич, д-р техн, наук, проф. (председатель), Зори
Сергей Анатольевич, д-р техн, наук, доц. (зам. председателя), Новиков
Александр Олегович, д-р техн, наук, проф. (и. о. ученого секретаря), Аверин
Геннадий Викторович, д-р техн, наук, проф., Гольцев Аркадий Сергеевич, д-р
физ.-мат. наук, проф., Гутаревич Виктор Олегович, д-р техн. наук, доц.,
Данилов Владимир Васильевич, д-р техн, наук, проф., Кондрахин Виталий
Петрович, д-р техн, наук, проф., Лабинский Константин Николаевич, д-р техн,
наук, доц., Малеев Виктор Борисович, д-р техн, наук, проф., Маренич
Константин Николаевич, д-р техн, наук, проф., Полтавец Валерий Васильевич,
д-р техн, наук, доц., Сторожев Сергей Валериевич, д-р техн, наук, доц., Толстых
Виктор Константинович, д-р техн, наук, д-р физ.-мат. наук, проф., Чепцов
Михаил Николаевич, д-р техн, наук, проф., Шелепов Владислав Юрьевич, д-р
физ.-мат. наук, проф.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ. Принятие к защите и утверждение официальных
оппонентов и ведущей организации по кандидатской диссертации Чупахина
Александра Сергеевича на тему: «Математическое моделирование и
обоснование параметров оборудования, создающего электромагнитное поле в
киноконцертных комплексах»

СЛУШАЛИ: сообщение председателя экспертной комиссии совета д-р
физ.-мат. наук, профессора Гольцева А. С. о диссертации Чупахина Александра
Сергеевича на тему: «Математическое моделирование и обоснование
параметров оборудования, создающего электромагнитное поле в
киноконцертных комплексах» по специальности 1.2.2. Математическое
моделирование, численные методы и комплексы программ (технические науки),
выполненной в ФГБОУ ВО «Донецкий национальный технический
университет».

Комиссия диссертационного совета в составе: д-р физ.-мат. наук,
профессор Гольцев А. С., д-р техн, наук, профессор Сторожев С. В., д-р техн,
наук, профессор Кондрахин В. П. считает:

- представленная диссертация соответствует специальности и отрасли
науки, по которым совету предоставлено право проведения защиты диссертаций;

- материалы диссертации достаточно полно изложены в опубликованных
работах автора, количество публикаций по теме диссертации в ведущих научных
рецензируемых журналах и изданиях - 9;

- текст диссертации, представленный соискателем к предварительному
рассмотрению, соответствует тексту диссертации, размещенному в сети
«Интернет»;

- в диссертации и автореферате не выявлены некорректные заимствования,
текст является оригинальным;

- сведения ограниченного распространения не включены в диссертацию и
автореферат обоснованно;

- полученные результаты имеют большое значение для науки и практики;
- диссертация представляется к защите впервые.
ПОСТАНОВИЛИ:
- принять диссертацию к защите;
- утвердить официальных оппонентов:

1. доктора технических наук, профессора Тарасова Вениамина Николаевича
- заведующего кафедрой «Управление в технических системах» ФГБОУ ВО
«Поволжский государственный университет телекоммуникаций и
информатики»;

2. кандидата технических наук Шевчук Оксану Александровну - доцента
кафедры «Специализированные информационные технологии и системы»
ФГБОУ ВО «Донбасская национальная академия строительства и архитектуры».

утвердить в качестве ведущей организации: Федеральное
государственное бюджетное научное учреждение "Институт прикладной
математики и механики";

- назначить дату защиты диссертации - «22» мая 2025 г.;
- утвердить список организаций и лиц для рассылки автореферата;
- назначить комиссию по подготовке заключения диссертационного совета

по диссертации в составе: д-ра физ.-мат. наук, проф. Гольцева Аркадия
Сергеевича - председатель; д-ра техн, наук, доц. Сторожева Сергея Валериевича;
д-ра техн, наук, проф. Кондрахина Виталия Петровича - члены комиссии;

- разрешить опубликовать автореферат на правах рукописи.
- разместить объявление о защите и автореферат на официальном сайте

ВАК и официальном сайте ДонНТУ.
Решение диссертационного совета «за» - /6 «против» - &

«воздержался» - р •

Председательствующий. ' /
на заседании
диссертационного совеФа

IT -с $ ’I*?-

тт А.- £ 4.\’, \ Ф •/-N'r’’»

И. о. ученого секретаря
диссертационного совета' 24.2.491.03
д-р техн, наук, профессор А.О. Новиков

13.03.2025 г.